N MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL g

" DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 28 de septiembre de 2023 .
Hora de inicio: 20:30 horas \ Hora de finalizacién: | 21:00 horas
Lugar: Oficina Grupo de Contratos '

AC-2023 OO4-50) AREAD GRUCO -2.25
QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, FINANCIERA - ECONOMICA, TECNICA,
AMBIENTAL Y $G-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC
119 2023, CUYO OBJETO ES GONSULTORIA PARA ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS
DETALLADOS PARA LA MODERNIZACION Y ADECUACION DE LA PISCINA Y ZONAS AZULES DEL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS POLICIA NACIONAL. : '

‘ORDEN DEL DiA

1. Verificacion de asistentes
2. Temas a tratar .
3. Consideracion del comité evaluador

DESARROLLO
1. Verificacién de asistentes del comité evaluador

OPS Jair Pefia Montenegro- Evaluador Técnico.

0OPS. John Fernando Calderén Gaitan — Evaluador Juridico.
OPS. Camilo Andrés Angel Naranjo - Evaluador Financiero.
OPS. José Fernando Garcia- Evaluader Ambiental. -

OFS. Aldrey Liliana Lopez Martinez - Evaluador SG - SST.

ANENENENEN

2. Temas a tratar

En Bogota D.C. siendo las 20:30 horas del dia 28 de septiembre de 2023, se reunisron en |a oficina del Grupo
Contratos del Centro Social de Agentes y Patrullercs, los integrantes del Comité Juridico, Financiera -
Econdmico, Técnico, Ambiental y SG — SST del Proceso de Seleccién Abreviada Menor Cuantia PN CESAP SA
MC 119 2023, cuyo objeto es CONSULTORIA PARA ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS
DETALLADOS PARA LA MODERNIZACION Y ADECUACION DE LA PISCINA Y ZONAS AZULES DEL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS POLIGIA NACIONAL, con el fin de realizar reevaluacion
a las oferlas presentadas per los oferentes AMP MENDEZ & ASOCIADOS PROYECTOS DE INGENIERIA SAS,
OBSERVER MONITORING ON LINE LTDA Y CORTES & USECHE DISENO Y CONSTRUCCIONES SAS
dentro del preceso de contratacion, asi: . : .

‘Segun el Acta No. 004269 del 20 de septiembre de 2023, en la que se presentaron los resultados dé Ia verificacion
final de los requisitos Jurfdicos, Econémicos — Financieros, Técnicos, Sisterna Ambiental y SG — ST de las
ofertas presentadas por los proponentes que se relacionan a continuacion, alcanzande Tos siglientes resultados:

VERIFICACION FINAL
No. RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERD | TECNICA AMBIENTAL §G-S5T
Oferentes )
ANP MENDEZ & _ - _
1 ASOCIADDS PROYECTOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CLIMPLE "
DE INGENIERIA SAS ‘ :
CORTES & USECHE DISENO ) (R : .
2 Y CONSTRUCCIONES 5AS CUMP%E ‘ CUMPLE _ - CUMPLE \,UMPLE CUMPLE
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AC-2023 Oﬂ’ﬁoz AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, FINANCIERA — ECONOMICA,
TECNICA, AMBIENTAL Y SG-S§T PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 119 2023, CUYOD
OBJETO ES CONSULTORIA PARA ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS DETALLADOS PARA LA ‘MODERNIZACION Y
ADECUACION DE LA PISCINA Y ZONAS AZULES DEL GENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS FOLICIA NACIONAL.

OBSERVER MONITORING ;
.3 ON LINE LTDA CUMPLE CUMPLE : CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Teniendo en cuenta el Acta AG-2023- 004440 AREAD-GRUCO 2.25en dohde el comité técnico, solicita al comité
de adquisiciones realizar reevaluacion de las ofertas presentadas frente al proceso PN CESAP SA MC 119-2023,
el comité evaluader informa los resultados de la reevaluacion asi:

VERIFICACION JURIDICA

Mediante la comunicacidn oficial No. GS-2023-031392ADMON SOPOR - 15.1 El sefior OPS John Fernando
Calderén Gaitan, remite la reevaluacion juridica de los documentos presentados por los proponentes que a
continuacién se relacionan, correspondiente al Proceso de Seleccion Abreviada Menor Cuantia PN CESAP SA
MC 118 2023, asi:

A continuacion, se presenta el informe de la revaluacion juridica documental de la propuesta reclblda en desarroll

del PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC- 119 - 2023, cuyo ObjefIVj;
es “CONSULTORIA PARA ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS DETALLADOS PARA LA
MODERNIZACION Y ADECUACION DE LA PISCINA Y ZONAS AZULES DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES
Y PATRULLEROS POLICIA NACIONAL" se presenta el informe de la revaluacion juridica a la oferta presentada po
el oferente, asl:

=—£h

|. PROPUESTA RECIBIDA:

Llegada la fecha y hora prevista para el cierre y subsanacién proceso-de seleccion abreviada menor cuantia, se
verifica la recepcion de la siguiente propuesta:

PROPONENTE NUMERO DE | REPRESENTANTE LEGAL | NUMERO DE

IDENTIFICACIGN IDENTIFICACION
CONSORCIO  DISENOS .
2023. N/A ANGIE TATIANA ROSALES | ©.C: 1.010.225.950

ANGARITA
{AMP MENDEZ & : :
ASOCIADOS PROYECTOS
DE INGENIERIA S.AS-
STRATEGIC  BUSINES
MANAGEMENT S.A.S)

il. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LAS PROPUESTAS:

De conformidad.con Io' establecido en las condiciones d'e pariicipacién para pr_esentér oferta al proceso de
seleccién abreviada de menor cuantia, se realiza la verificacian preliminar de los requisitos habilitantes juridicos,
asi:

- A. CONSORCIO DISENOS 2023.

CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA. Firmada por el
Rapresentante Legal de la sociedad proponente, consorcio o unién temporal,
0 por la persona natural o propietaric del sstablecimiento de comercio seguin
el caso. Asi mismo, de conformidad con el articulo 20 de la Ley 842 de 2003
1, |ensu articulo No 2, la carta de presentacion de la propuesta, debera ser
" | avalado ademés por un profesional en ‘Arquitectura’ o 'Ingenieria Civil' & X
‘Consiructor en Arquitectura & Ingenierfa’ (De acuerdo al Art. 1 de la Ley |
1229 del 16 da Julio de 2008), debiendo adjuntar con la propuesta Gopia de-
la tarjeta profesional v el certificado de vigencia de la matricula profesmna] .
por Larie de la’ Censejo F'rofesmnal Macional de Arquitectura vy 58
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AC-2023 OO 460’)’ AREAD GRUCO ~ 2.25, QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, FINANCIERA — ECONOMICA,
TECNICA, AMBIENTAL Y 5G-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 119 2023, CUYO
OBJETO ES CONSULTORIA PARA ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS DETALLADOS PARA LA MODERNIZACION Y

[ ——

ADECUACION DE LA PISCINA ¥ ZONAS AZULES DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS POLICIA NACIONAL.
’ Profesiones Auxiliares (CPNAA} o del Consejo Profesional Nacional de
Ingenieria (COPNIA) en las disciplinas referidas, delo contrario a oferta sera
rechazada.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION = LEGAL
EXPEDIDO POR LA CAMARA DE COMERCIO. Se deja en claro que ¢l
cerlificado debe ser completo; es decir debe contener todos los folios que o
companen. Objeto Sccial ylo Actividad Econtmica: Se defa claro que el
objeto o actividad econémica que desarrolla la empresa oferente o la X
2. | persona natural parficipante, debe relacionarse con el objeto de este proceso
de contratacion, no se aceptan propuestas en donde el chjeto social yio
actividad econdmica del propenente quede a la interpretacin por parte del
comité evaliador, por lo cual se requiere que el obieto de la presente
invitacién se encuentre inmersa dentro de las actividades que desarrolia ta
emprasa ¢ la persona natural participante.
CERTIFICACION DE APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL.
Para dar cumpiimiento a io previsto en la Ley 828 de 2003, el proponente, si
es persona juridica, deberd allegar una certificacion Suscrit por el Revisor |
Fiscal y/c Represeniante Legal, por un lapso ne inferior a seis () meses
anteriores a la fecha de cierre del procesc. En el caso de sersuscr‘\to porel
revisor fiscal, se debera anexar
3. |fotecopia de la Tarjala Profesional, fotocopia cédula de mudadanla yel| = X
certificado de anfecedentss profesionales de fa Junia Central de Contadores
vigente. En &l evento en que se trate de una sociedad que no fenga més de
seis (6) meses de consfituida, deberé acreditar los pagos a partir de la fecha
de su consfitucion. La informacién presentada en desarrclic del presente |-
numeral se enfiende suministrada bajo gravedad de juramento, respecto su
fidelidad y-veracidad. )
"REGISTRO ONICO TRIBUTARIC ~ RUT. E Oferents nacional indicara su
identificacin fributaria & informacién sabre el régimen de impuestos al que
perlenece, para lo cual aportard con fa Oferta copia del Regisiro Unico
Tributario RUT; las personas juridicas yfo naturales integranies de un
Consorcio o Union Temporal o Promesa de Sociedad Futura acreditarén
individualmente éste requisito, cuando inlervengan como responsables del x
impuesle sobre las ventas, por realizar directamente la prestacién de
servicios gravados con dicho impuesto. Lo anterior conforme &l articulo 368
el Estatuto Tributario, en concordancia con el ariculo 66 de la Ley 488 de
1998 que adiciond &l articulo 437 del mismo Estatuto. Este certificado debe |-
tener facha de generacion igual o inferior a treinta (30) dias anteriores a fa
fecha de presentacion de la propuesta.
VERIFICACION - DEL. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL DE
LA NACION, PERSONA JURIDICA Y REPRESENTANTE LEGAL. Esta
5. 1 cerlificacién podra ser aportada por ef proponente o en su defecto el Centro X
Social de Agentes y Patrulleros de la Palicla Nacional consultard el
cerlificade de antecedentes disciplinarios de !a Procuraduria General de la
Nacién de ia firma y representante.
VERIFICACION DEL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA, PERSONA JURDDICA Y-
REPRESENTANTE LEGAL
6. | Esta certificacian podra ser aportada por el proponents o en su defecto el
Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policla Nacional consuitara el
Boletin ¢e responsables Fiscales de la Coniraloria Generai de la Republica,
de la firma y del representante legal.
VERIFICACION DE LOS ANTECEDENTES JUDICIALES. Podra ser |-
aportada par el propenante o en su defecio el Centro Social de Agentes ¥
- 7. | Patrulleros de la Policla Nacional consultara los antecedentes judiciales en | ... X
- | ef cuat consla que sl propunente (persona juridica y representante legafno | - - -
tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
CERTIFICADO Y/O PAZ Y SALVO EN EL REGISTRO NAGIONAL DE
MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC. En cumplimiento “del articuio 183 de la
ey 1801 de 2016, el proponente adjuniard a la propuesta certificacion
expedida por ef Registro Nacional de Medidas Correclivas — RNMC, &l )
8. | estadc del proponente persona natusal o representante legal de la.persona X
| juridica, asi como uno de los de los integranies del proponenite asociativo
_| para verificar gue no tengan mulias pendientes, con morosidad superior a
los seis (5) meses. Sin embarge, y & efectos de la suscripcion del contrato,
el propcnentd adjudicatario (persona natural o represeniante legal, segdn
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AC-2023 Wz — AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, FINANCIERA — ECONOMICA,
TECNICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 119 2023, CUYO
OBJETO ES CONSULTORIA PARA ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS DETALLADOS PARA LA MODERNIZACION Y
ADECUACION DE LA PISCINA Y ZONAS AZULES DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS POLICIA NAGCIONAL.

sea el caso) debera estar al dia en e! pagoe de las multas sefialadas en.la
citada Ley y en los témninos dispuestos en esta.

CARTA DE AUTORIZACION PARA NOTIFICACION ELECTRONICA
SUSCRITA POR OFERENTE. El oferente medianle documento autorizara
9. | al Centro Soclal de Agentes y Patrulferos de la Policfa Nacional, para que X
esta, pueda nofificar a fravés de medics elecironicos al oferente yfo futuro
confratisfa.

CARTA DE AUTORIZACION PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS
SUSCRITA POR EL OFERENTE. El oferente mediante documente
10. | autorizara al Cenfro Social de Agentes y Patrulleros. de la Policia Nacional X
para que esta, pueda publicar vy tratar sus datos contenidos en la oferta
presentada. )
COMPROMISO ANTICORRUPCION. El oferente deberd proceder al |
diligenciamiento de este anexo, donde también debera constar la ausencia
de incompatibilidades e inhabilidades y entregarlo con ia oferta. No podran
pariicipar en el presente proceso de confralacitn, ni suscribir el respectivo
contrato las perscnas que se encueniren incursas en cualquiers de las
-1 causales de inhabilidad o incompatibilidad sefialadas en el arficule 127 de la |
Constitucion Politica de Colombiz, en los articulos 8° y 9° de fa constitucion
polifica. ]

"| GERTIFICACION BANCARIA. En la oferta se deberdi anexar copia de
certificacion bancaria vigente, expedida por la enfidad financiera en donde
la empresa participante tenga su cuenta para-pagos. Este cerificado debe
| tener fecha de expedicion igual o infefior a dos {2) mesas anteriores a la
fecha de presentacion de la propuesta. En el evento de ser un consorcio o
una unidn temporal se cerfificard un nimero de cuenta bancaria de unc de
12. | los consorciados o miembros de 'a unitn temporal. En casc de que el X
consarcio o unidn femperal sea adjudicatario de la contratacion, procedera
a abrlr una Onica cuenta a nombre dal consorcio o de la union temporal y
presentara la certificacion de la misma como requisito previo a Ja suscripeidn
del contrato. As! mismo, adquirira un Namero de Idenfificacién Tributaria
{NIT} y allegaré la respectlva cerfificacién, deniro de los dos {2} dias héblles
siguientes a la notificacion de la adjudicacion.

FOTOGOPIA DE LA CEDPULA DE CIUDADANIA DEL REPRESENTANTE
LEGAL POR AMBAS CARAS, LEGIBLE. Esta copia tiene como fin verificar
los datos del representante legal que aparecen en ef cerliicado de existencia X
y representacion legal de cAmara de comercio y para efectos de informacion
en la elaboracidn def contrate una vez se haya adjudicado el presente
pracesc de contratacian.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. El proponente debera anexar
& sy propuesta, a faver del CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y |
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL, una garantia que ampare la
sariedad de su propuesta, por un vaicr equivalente al diez por ciento [10%}
del valor del presupussto coficial destinado para este proceso de
contratacién; la pdliza debera tener una vigencla no menar de ciento vainte
{120) dias (4 meses) contados a partir de la fecha de cierre del procese de
seleccion y expedida por una entidad tancaria colembiana o aseguradora.
En caso de requerirse la ampliacion de la vigencia de la propuesta, la
vigencia de esta garantfa debera serigualmente ampliada. La garantia debe
ser tomada a nombre del proponente, a favor del CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS NIT 830.128.714-3. Cuando se trate de
consorcio o unidn temporal deberd tomarse la garantta a nombre de fodos ¥
cada uno de los integrantes con su respectivo porcentaje de participacion. X
‘Para la constitucién de la garantia de serietad de la oferta, debera tenerse |- -
en cuenta la siguiente informacion: .
a. BENEFICIARIO: CENTRC SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE

1.

13.

14,

{Razon Sotial que figura en el Cerlificado de Existencia ¥ Represéntacion’
Legal, expedide por la Camara de Comercio o su equivalente, sin utilizar
slgfa, & no ser que el Certificado de la Camara de Comercio o su equivaiente
establezca que la sociedad podra identificarse con la sigla). En el caso de
consorcios o uniones temporales debe ser tomada a nombre del censorcio
¢ union temporal (indicarido todes sus integrantes y el porcentaje de
participacién) y no'a nombre de su representante. El /los nombre(s) debe{n)
| sefialarse de la misma forma como figura(n} e el Cerlificado de Existencia
y Representacion Legal, expedido por la camara de comercio o auloridad .
compatents. c. VIGENCIA; Minimo. CIENTO VEINTE (120) DIAS, contados ‘ - i
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AC-2023 CDQ’%’— AREAD GRUCO — 2.25, QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
TEGNICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 118 2023, CUYO
OBJETO ES CONSULTORIA PARA ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS DETALLADOS PARA LA MODERNIZACION Y

ADECUACION DE LA PISCINA Y ZONAS AZULES DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLERCS POLICIA NACIONAL.
a partir de la fecha del cierre del proceso de seleccidn. En caso de prérraga : :

del cierre del proceso esta garantia debera ampliarse por un tiempo igual a
la prorroga antes senalada.

CONCEPTO:

A CONSORCIO DISENOS La propuesta NO cumple con |a totalidad de los requisitos juridicos
2023. - *| habilitantes teniendo en cuenta que no se encuentra firmada por el
NO tomador.
{AMF  MENDEZ & | CUMPLE
ASOCIADOS .
PROYECTOS DE

INGENIERIA 5.A.5.-
STRATEGIC BUSINES
MANAGEMENT S.A.S)

1 VERIFICACION TECNICA

Mediante comunicacion oficial No. GS5-2023-031428 AREAD — GRULO- 2925 El sefior’ OPS Jair Pefia
Montenegro, remite la reevaluacion técnica de los documentos presentados por los propenentes, correspondiente
al Proceso de Seleccion Abreviada Menor Cuantia PN CESAP SA MC 119 2023, asi:

En atencion al proceso de contratacion citado en el asunto y cuyo objeto es la “CONSULTORIA PARA
ELABORAR .LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS DETALLADOS PARA LA MODERNIZACION Y
ADECUACION DE LA PISCINA Y ZONAS AZULES DEL CENTRO SGCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS
POLICIA NACIONAL”, me permito remitir a la oficina de contratos el informe de la subsanacién y evaluacion
técnica final al citado proceso en atencion al periodo que tuvieron [os oferentes acorde a la cronologia y a lo
solicitado en las condiciones de participacion, asf: -

| ANEXO'No. 2 :
Especificaciones Técnicas
(Cumple / No CL{mpIe)
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AC-2023 mq@oz— AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, FINANCIERA — ECONGMICA,
TECNICA, AMBIENTAL Y $G-$8T PROCESC DE SELECCION AEREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 119 2023, CUYO
OBJETO ES CONSULTORIA PARA ELABORAR LOS ESTUBIOS TECNICOS Y DISENOS DETALLADOS PARA LA MODERNIZAGION Y
ADECUACION DE LA PISCINA Y ZONAS AZULES DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PA

PERSONAL PROFESIONAL MINIMO REQUERIDO
{Cumple / No Cumple)

VERIFICACION DE LAS CONDICIONES TECNICAS ADICIONALES
{Cumpte /' No Cumple) .

ANEXO No. 2A
Ponderacion Factor de Calidad.

Estimulo a la Industria Nacional.

Ofertar sin costo adicional.

ANEXO No. 4
Obligaciones generales del contratista.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
Acreditacién de la Experiencia,

» 2 Confratos (cuya sumaloria sea igual 6-superior al 100% del presupuesto
a ejecutar) ‘

+ Cédigos RUP

FORMULARIO No.9 :
DECLARACION DE VIGENCIA DE LOS ESTUDIOS TECNICOS Y f
DISENOS DETALLADOS :

ANEXO No. 2
Especificaciones Técnicas

(Cumple / No Cumple) -

PERSONAL PROFESIONAL. MINIMO REQUERIDC
(Cumple / No Cumple)-

VERIFICACION DE LAS CDNDICIONES TECNICAS
ADICIONALES:

Cumplel No Cumple)
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TECNICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCGION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 119 2023, CUYO
OBJETO ES CONSULTORIA PARA ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS DETALLADOS PARA LA MODERNIZACION Y

ADECUACION DE LA PISCINA Y ZONAS AZULES DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS POLICIA NACIONAL.
ANEXO No. 2A :
Penderacién Factor de Calldad
Estimulo a la Industria Nacicnal.
Ofertar sin costo adicional.

ANEXO No. 4
Obligaciones generales del contratista.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
Acreditacion de la Experiencia.

- 2 Contratos {cuya sumatona sea igual 6 supenor al 100% del
presupuesto a ejecutar) .

» Cadigos RUP

FORMULARIO No.9
DECLARACION DE VIGENCIA DE LOS ESTUDIOS TECNICOS Y‘
DISENOS DETALLADOS

CONCEPTO:

1. CONSORCIO DISENOS 2023. _ S NO SE EVALUA
2. CORTES & USECHE DISENO Y CONSTRUCGIONES SAS. ‘ —CUMPLE
3 OBSERVER MONITORING ONLINE LTDA. - T NQ CUMPLE

CONSIDERAC!ON DEL_ COMITE EVALUADOR

e, RAZON SOCIAL | JURIDICA FINANCIERO - TECNICA AMBIENTAL | SG-SST
Oferentes i o .
AMP | MENDEZ & ) : N .
2 _ASOCIADGS PROYECTOS | NO GUMPLE INHABILITADO NO-CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DE INGENIERIA 5AS ‘ :
.CORTES & USECHE DISERIO R )
2 ¥ CONSTRUGCIONES SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE
OBSERVER - MONITORING - , ' . :
3 ON LINE LTDA. - CUMPLE 1NHAB1L|TAPO : NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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Ac—:mzamw-- AREAD GRUCO. - 2.25, QUE TRATA BOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, FINANCIERA — ECONOMICA,
TECNICA, AMBIENTAL Y SG-5ST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 119 2023, CUYD
OBJETO ES CONSULTORIA PARA ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS DETALLADOS PARA LA MODERNIZACION ¥
ADECUACION DE LA PISCINA Y ZONAS AZULES DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS POLICIA NAGIONAL.

EVALUACION TECNICA — ASIGNACION DE PUNTAJE

Mediante comunicacion oficial No. GS-2023-031428 AREAD — GRULO - 29.25 FEl sefior OPS Jair Pefia
Montenegre, remite la asignacion del puntaje técnico correspondiente al Proceso de Seleccion Abreviada Menor
Cuantia PN CESAP SA MC 119 2023, asl:

El Centro Social de Agentes v Patrulleros de la Policia Nacional, revisara el cumplimiento de los requisitos de
verificacion y asignaré la puntuacion para determinar la mayor calidad de las ofertas presentadas de acuerdo con.
la siguiente fabla:

Ponderacién factor de calidad ' 100 puntos
industria Nacional 100 puntos
TOTAL : 200 Puntos

Ponderacién factor de calidad (Puntaje méximo 100 puntos)

Se le otorgaréd cien (100) puntos al proponente que ofrezca adicionalmente y sin costo para ef Centro Social dg
Agentes y Palruileros de la Policia Nacional durante la ejecucion def contralo la realizacién de los redisefios def
area de lavanderia donde actualmente se ubica la zona de dreas azules, esto conforme a las necesidades a
satisfacer con el presente proceso. Ei redisedio citado, consiste en proponer la zona de lavanderia en fas areas
donde actualmente funciona las zonas azules, las cuales se infegraran con el espacio de la piscina. Por tal razon
se recomienda adelantar la visita de obra, para aclarar esta solicitud.

OFERTAR: Sin costo adicional para el Centro Sccial de Agentes y Patrulleros de la Policla
Nacional durante la ejecucion del contrato Ia realizacion de los redisefios del drea de 100

1. lavanderia donde actualmente se ubica la zona de dreas azules, esto conforme a las
necesidades a safisfacer con el presente proceso,
NO OFERTAR: Sin costo adicional para ef Centro Social de Agentes y Palrulleros de ia
2 Policia Nacional durante la ejecucion del contrato ia realizacion de ios redisefios del rea de 0

| Javanderia donde actualmente se ubica la zona de areas azules, esto conforme a las
necesidades a satisfacer con el presente proceso.

Nota general: se reitera gue dicha manifestacion debe presentarse con la oferta, so pena de no
olorgarse el respectivo puntaje por este aspecto.

Estimulo a Ia Industria Nacional (puntaje maximo 100 puntos}

Industria- Nacional. 100 PUNTOS. Conforme con fa Ley 816 de 2003, articulos 20 y 21 de la Ley 80 de 1993,
articulo 51 del Decrefo Ley 018 de 2012, y Decreto. 1082/2015, of puntaje que se aphcara como consecuencia
de ld profeccion de la industria nacional sera el siguiente:

Para oferentes de bienes o serwcros de origen 100% nacional. -

e

Para oferentes de bfenes y servicios extranferos (con tratarniento. nac.'onaf) se.oforgara tratamiento de bienes y -

\"s@rvicios nacionales a aqueifas bienes vy servicios originarigs de oS paises con ios gue Colombia ha negociado
| trata nacional en materia de compras estatales y de. aquelios palises .ern los cuales a las ofen‘as de bienes y
servicios colombianos se les conceda el mismo tratamiento otorgados a sus bienes y servicios nacionales, para
lo cual, debe indicar en la propuesta el pals de origen de los bienes, los tratados, convenios, acuerdos, efc.,
vigentes que liene Colombia con el pals origen de los bienes ofertados. Para lo cual se asignara ef puntaje de 70
puntes, sila anterior informacion no es apon‘ada tendré una calificacion de cero (0) purifos.

Bienes y servicios importados con componente nacional: scn aquelios bienes imporiados que cuentan con
componente nacional en bienes y-servicios profesionales, técnicos y operativos, ef oferente indicara en su oferta

si incluiré componente national, En el evenfo en que exista dicho. ofrecimiento por parte del oferente, este lendra
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fa obligacion de cumplir con el mismo en la ejecucion del contrato, so pena de hacerse acreedor a fas sanciones
de Ley contempladas en el contrato, Para este caso se asignara el puntaje de 5 puntos a los oferentes de bienes
impottados y que cuentan con componente nacional en bienes o servicios profesionalss, técnicos y operatives,
sefalandolos en la propuesta. :

Ef oferente seleccionado con productos de origen nacional o acreditado no podré cambiar el origen de los bienes
al momento de la entrega, salvo circunstancias de fuerza mayor o caso fortuilo, estos ditimos debidamenie
acreditados. : ) . '

Estimuio a la Industria Nacional:

Bienes y servicios 100% nacionales 100 puntos
Bienes y servicios extranjeros con iratamiento Nacional. 70 punfos
Bienes y servicios importados con componente Adicional. 50 puntos

Teniendo en cuenta lo anterior, me permito remitir la reevalyacién a las condiciones técnicas adicionales de
calificacion de los oferentes que cumplieron con la totalidad de los requisitos habilitantes, asi:

ANEXO No. 2A

Ponderacion Factor de Calidad. (100 PUNTOS)
Estimufo a la Industria Nacional. (100 PUNTOS)

OFERTAR: Sin costo-adicional para el Gentro Social de Agentes y
Patrulleros Policia Nacional durante la ejecucion del contrato la
realizacién de los redisefios del area de lavanderfa donde CUMPLE 100 puntos adicionales.
actualmente se ubica la zona de éreas azules, esto conforme a las
necesidades a satisfacer con ¢l presente proceso.

EVALUACION ECONGMICA — ASIGNACION DE PUNTAJE

Mediante comunicacion oficial No. 38-2023-031421 AREAD — GRUF! — 29.25 El sefior OPS. Camilo Andrés
Angel, remiten 1a asignacion del puntaje economico correspondiente al Proceso de Seleccion Abreviada Menor
Cuantia PN CESAP SA MC 119 2023, asi.

En atencion al proceso SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC- 119 - 2023 de objeto
CONSULTORIA PARA ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS DETALLADOS PARA LA
MODERNIZACION Y ADECUACION DE LA PISCINAY ZONAS AZULES DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES
¥ PATRULLEROS POLICIA NACIONAL., envio la respuesta de la evaluacion financiera, de la siguienie manera.

| Para escogencia del método para calificacion economica, se hara de la siguiente manera:
1 Se tomaran losdos primeros decimales de la TRM, certificada por el Banco de la Republica, vigente en la fecha

sefialada para la realizacion del cierre del presente ‘proceso, de acuerdo con el cranograma del mismo y se
aplicara la formula conforme con ios rangos contenidos en la siguiente tabla: - ' ‘

ANGO (ifict : i
DE .000a 0.24 Media aritmética

-DE .025 a 0.49 2 Media geoméfrica con Presupuesto Oficial
DE .050a0.74 ! " | Media aritmética baja :
DE .75a0.99 4 Menor valor .

Teniendo en cuenta que la TRM del dia de cierre del 14 de septiembre de 2023 fue de £3.950,92; el puntaje se | |
caleula sobre el menor valor ofertado. : : ‘ . 1 :
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OFERENTE : : VALOR PROPUESTA PUNTAJE

OBSERVER MONITORING ON LINE LTDA 123,220,602 INHABILITADO

CONSORCIO DISENQS 2023 123,718,350 INHABILITADO
300

CORTES & USECHE DISENQ Y CONSTRUCCIONES S.A.5 126,899,101

PUNTAJE TOTAL / ORDEN DE ELEGIBILIDAD

CORTES & USECHE :
1 " DISEROY - 200 - 300 500
CONSTRUCCIONES SAS

AMP MENDEZ & :
2 | ASOOIDOS PROVECTOS _ INHABILITADO INHABILITADO .0

DE INGENIERIA SAS

3 | OBSERVER MOMITORING | INHABILITADO INHABILITADO 0

3. RECOMENDACION DEL COMITE
Conforme al informe de reevaluacion final presentado por el comité evaluador, el comité de adquisiciones se
reunira de conformidad con lo estipulado en el cronograma del proceso contractual con el fin de dar cumplimiento
con lo sefialado en la Adenda No. 1.

Se firma la presente acta, siendo las 21:00 horas del dia veintiocho (28) del mes de septfembre da 023.

Atentamente;

Qolo M

OPS ADRIANA PAOLA PUENTES ROJAS
Responsable Grupo de Contratos '

OPS JOH’N FERNAWDO CALDERON GAITAN OPS. JOSE FERNANDO_GARCiA FERNANDEZ
- Evaluador Juridico Evaluador SGA -
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OPS. CAMILO-SNDRES ANGEL NARANJO OPS ALDREY LILIANA LOPEZ
Evaluador Econdmico Evaluadora 3G-SST

Elaboré: OPS Juan Sebasiian Vargas Ruiz — Analista de ConimtoM
Revisado por: OPS Adriana Paola Puenies Rojas — Responsable Grupo de Co
Revisado por: CT Andrés Camilo Benavides Pedraza- Jefe Area Administrativg$
Fecha de elaboracion: 28/09/2023
Ubicacidn: documentos/procesos 2023

atc&

Diagonal 44 No 68 B — 30
Teléfonos 744512 Vi
cesap.gruco@policia.gov.co :
www . centrosocialdeagentes.gov.co '

K}

INFORMACION PUBLICA
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